LEI nª 026/2007
13/08/2007

"Autoriza a Prefeitura do Município de Angatuba a receber, mediante
repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, recursos fi
nanceiros a fundo perdido."

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo 1 º) Fica o Executivo Municipal autorizado a:
I. Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo, re

cursos financeiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do Estado;
II. Assinar com o Estado de São Paulo por meio da Secretaria de Economia e Plane

jamento o convênio necessário à obtenção dos recursos financeiros previstos no
Inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas pela refe
rida Secretaria;

III. Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas com a execução das
obras e / ou aquisições, na seguinte dotação do orçamento vigente:
4.4.90.5.1.0015.451.0014.1.027 - Obras e Instalações - R$ 100.000,00.

Parágrafo Único : A cobertura do crédito autorizado no Inciso III será efetuada medi
ante a utilização dos recursos a serem repassados.

Artigo 2º) Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão às
obras de infra-estrutura urbana em ruas do Loteamento denominado "Vila Ribeiro", neste Mu
nicípio de Angatuba.

Artigo 3º) Os encargos que a Prefeitura vier assumir no referido convênio correrão
por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se neces
sário.

~rtigo 4º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi
çoes em contrário.

agosto de 2007

_,,, _, A \

"-JLL-111.l'E EMILIO CARLOS LISBOA

1 ixada "f:f,f.ainel da Prefeitura em

08j ftr
~RIA EGINA PEREIRA

hefe de expediente

Prefeito Municipal

---
'i;;~·1-;;ão l~pe~ ·FÚh~:-120, centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba- SP - CEP 18240-000 - e-mail: pma11gat11ba@11ol.co111.br